



## Glimrende markedsføring!

Store og Lille Torungen fikk glimrende omtale og markedsføring i Aftenpostens lørdagsbilag FRI den 9.sept. 2006! I en artikkel om bokverket "Kyst Norge" står det et eget avsnitt om fyrovernatting på Sørlandet:

*"80 fyr langs kysten tilbyr overnatting. De fleste av dem er spektakulære bygg som ligger på utsatte områder, med unik og vill utsikt over havet.*

*- Her kommer du virkelig i tett kontakt med elementene. Du får naturens villskap nært innpå deg. Her finner du rikelig med frisk luft, ro og, ikke minst, gode fiskemuligheter, sier Ryvarden.*

*Lauritzen har vært innom over 100 fyr langs kysten. Hans absolutte favoritt er et av de siste tilskuddene på stammen; Store Torungen fyr ved Arendal.*

*Her kan du overnatte på turistforeningsvis, sier han. Bestill plass på forhånd via Arendal turistforening. Du kan også overnatte på Lille Torungen fyr."*

Store Torungen har hatt mye besøk i 2006. Her tar vår fyrvokter Knut Mørland i mot en flokk med barn fra Lille internasjonale skolen i Stavanger.

## Travelt år for Torungens Venner

Med nytt navn og ny logo har venneforeningen hatt et travelt år i året som gikk. Vi har ikke vært gjennomført noen større prosjekter på Lille Torungen, men styret og en håndfull medlemmer har i tett samarbeid med Arendal og Oppland turistforening (AOT), hatt mer enn nok å gjøre på Store Torungen. På Lille Torungen har Knut Mørland vært vår vaktmester og har gjennomført ukentlige inspeksjoner og forefallende arbeid gjennom sesongen. AOT ved Kjell Sandåker har stått for bookingen.

Lille Torungen er fortsatt svært populært som utleieobjekt. I løpet av sesongen mai - september var fyret utleid mer enn 76 dager! I tillegg til mange privatpersoner, har en rekke bedrifter lagt firmaturer ut hit. Vi har også besøk av skoler, barnehager og foreninger.

Styret vedtok å øke leiesatsene noe i året som gikk. Dette sammen med det gode besøket, har gjort at leieinntektene for 2006 økte til ca. 86.000,-. Ved utgangen av året hadde foreningen ca. 160 betalende medlemmer. Vår satsing på Store Torungen har gitt oss økt oppmerksomhet og interesse. Rabattordningen på Store Torungen, sammen med bookingfordeler på Lille, har gjort at folk har meldt seg inn. Medlemmer gis fortrinnsrett til booking for neste sesong fram til årsskiftet.

Sommeren 2005 åpnet vi i samarbeid med AOT dørene på Store Torungen for publikum. Helårs, fastboende fyrvokter har vært Knut Mørland og hans assistent Sondre. De har gjort en enestående innsats som fyrvoktere, vertskap og guider. En rekke skoleklasser, barnehager, foreninger og firmaer har vært på besøk og fått omvisning av Knut og Sondre i selve fyrtårnet.

I 2005 hadde vi ca. 250 gjestedøgn i fyrvokterboligen. I 2006 kom vi opp i ca. 560 gjestedøgn fordelt på 15 sengeplasser i annekset og 12 plasser i fyrvokterboligen. Utleievirksomheten drives etter turistforeningens prinsipper som ubemannet hytte. Booking skjer via AOT's kontor i Arendal, men det er også mulig å komme uanmeldt.

All denne aktiviteten har pågått samtidig med dugnader, snekring og maling. Ved hjelp av en rekke frivillige dugnadsfolk fra både AOT og Torungens Venner, fikk vi pusset opp uthuset og innredet dette med 3 soverom, stue og kjøkken. Bygget rommer tilsammen 15 sengeplasser og har blitt veldig populært hos våre gjester.

Toalettprosjektet bak naustet har vært en utfordring. Her fikk vi hjelp av byggmester Inge



Hornli. Arbeidet var omfattende og toalettet stod først klart i månedsskiftet juli/august i år. Vi har nå fått en tank med kapasitet på ca. 2000 liter. I tillegg har vi fått satt opp en sisternetank for håndvask på toalettet i tillegg til vaskekum for utleievirksomheten i naustet.

Totalt har byggearbeidene våre på Store Torungen i løpet av 2005 og 2006 kostet ca. 710.000,- kr. I tillegg kommer alt dugnadsarbeide. Prosjektet er finansiert med kr 300.000,- i tilskudd fra Arendal kommune, kr 100.000,- i tilskudd fra fylkeskommunen og kr 100.000,- i tilskudd fra Sparebanken Sør. De øvrige 210.000,- er finansiert med opptjente

midler fra driften og midlertidige lån fra AOT og Torungens Venner.

Kystverket har malt opp selve tårnet i tillegg til å ha reparert brygga, utvidet brystvernet og fjernet en svær stein fra havna. Samarbeidet med Kystverket har gått veldig bra, mye takket være Knut Mørland sin innsats som fyrvokter i storm og stille.

Vi inngikk leieavtale med Kystverket i juni 2005. Dette er en midlertidig avtale i påvente av en avklaring på en standardavtale som skal brukes på alle Kystverkets utleieobjekter. I løpet av våren regner vi med at vi har fått i havn

en ny avtale med Kystverket.

I 2007 satser vi kun på mindre prosjekter med vedlikehold og justering av løsningene fra i fjor. Vi vil også vurdere å bytte ut toalettet ved uthuset/fyrvokterboligen. Dagens løsning er ikke tilfredsstillende.

Vi håper på fortsatt vekst i antallet gjester. Erfaringene så langt har vist at fyret er et populært besøksmål, også utenom sommer-sesongen. Det er en stor interesse nasjonalt for fyr og kystkultur, og vi er stolte over å ha blitt omtalt i Aftenposten som Norges flotteste besøksfyrl!

## Årsmøte

Vi har den glede å invitere alle interesserte til årsmøte i  
*Torungens Venner*

**Torsdag 29. mars kl. 19.30 på Kløckers Hus**

**Program for møtet:**

Godkjenning av innkallingen - Valg av ordstyrer - Årsmelding - Årsregnskap  
Forslag til budsjett - Fastsettelse av kontingent - Valg - Evt.

Etter årsmøtet kåserer **Jo van der Eynden**,  
faglig leder ved Lindesnes Fyrmuseum over temaet

**Vern og bruk av fyr**



Lindesnes fyr, nasjonalt fyrmuseum



Akvarell: Ragnar Flogstad

## Stemningsrapport fra fyrbesøk vinterstid

Fredag 16.02.07 ankom vi Torungen i lett rusket vær. Nydelig sted og spenningen steg; dette skulle bli en interessant guttetur. Mye bølger, frisk vind. Ved hjelp av Knut kom vi oss trygt inn i varmen og kunne installere oss. Et velutstyrt hus med alle fasiliteter.

Lørdag blåste det fortsatt friskt og tung sjø slo mot land, men etter en tidlig frokost kunne vi klargjøre fiskestenger, på med redningsvester og vi var klare. Nå skulle øya utforskes og kanskje kunne vi få en fisk på kroken. Forhåpningene vedr en stor fangst, skjønte vi var redusert pga været. Litt for tung sjø. Alle turene endte uten fisk, men du verden for ei øy og hvilken temperatur. Snøflekken forsvant nesten og man kunne ane våren. Masse spennende steinformasjoner og med en stor porsjon fantasi og kunnskap fra NRKs fyrserie på tv, kunne man tenke seg hvordan livet kanskje hadde vært for de første fyrvokterne.

Litt reparasjonsinnsats måtte til da vi oppdaget at vannet var borte. Pumpa i kjelleren var

uten trykk og vannspruten sto rett i vegg fra "vann-inn-slangen". Uten medbrakt multiverktøy ville vi neppe ha klart å få reparert pumpa, så vi foreslår at det burde være litt verktøy tilgjengelig. Vi har gitt beskjed til Knut at pumpa er reparert.

Søndag våknet vi til soloppgang og da ble det en fotorunde før frokost. Tenk å kunne sitte i fjæra med oppbretta skjorteermer midt i vinterfebruar. Vi storkoste oss og lot sola slikke 4 vinterbleike ansikter, - og lot fisk være fisk. Blikkstilte og nesten flatt hav. Bare noen sløve rester av tyngre dønninger slikket svaberga. Skarven passerte i lav høyde og noen sultne arendalitter lå utpå sjøen og dro sikkert opp de torskene vi hadde tenkt å ha med hjem til våre kjære. Men hva gjorde vel det! Vi hadde fått en helg vi skal sørge for at andre kommer til å misunne oss og forhåpentligvis ender i bestilling på flere Torungen-opphold.

*Hilsen Gutteklubben "Forenfor tvers" v/Ragnar Flogstad, Porsgrunn*